
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

SOC Risorse Economiche 
 
 

 
 

N° 29 DEL 23/02/2021 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 

AFFIDAMENTO FORNITURA TRIENNALE DI CONSUMABILI PER LE 
APPARECCHIATURE DEL LABORATORIO MULTISITO - GARA SIMOG N. 

7913893 
 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Roberto Visintin ) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Gianfranco Sponza Roberto Visintin 

 
 



VISTI: 
− la Legge Regionale n. 6 del 3 Marzo 1998, così come modificata ed integrata dalla Legge 

Regionale n. 16 del 15 Dicembre 1998, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la 
Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA) 

− il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 66 dell’8 Giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 
3 Luglio 2015 

− il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 Gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure per 
l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della  
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia” 

− il Decreto del Direttore Generale n. 91 del 30 Dicembre 2020 di adozione del Programma, del 
bilancio preventivo e del piano dei fabbisogni di personale annuali 2021 e triennali 2021-
2023 dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente del Friuli Venezia Giulia, in corso 
di approvazione da parte della Giunta Regionale 

− il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati  
dall’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”; approvato 
con Decreto del Direttore Generale n. 22 del 20 Febbraio 2018 

− Il Decreto del Direttore Generale n. 10 del 29 Gennaio 2021 avente ad oggetto 
“Assegnazione dei budget ai centri di risorsa per l’esercizio 2021”; 

 
ATTESO che, con decreto del Direttore Generale f.f. n. 37 del 9 Aprile 2019 “Programmazione delle 
forniture e servizi di importo unitario pari o superiore a € 40.000,00= per gli anni 2019-2020”, è 
stata prevista la fornitura triennale di prodotti consumabili per le apparecchiature in uso presso i 
Laboratori dell’Agenzia; 
 
VISTA la Richiesta di Approvvigionamento n. 582 “Gara consumabili triennale”, approvata dal 
Responsabile della SOC Laboratorio in data 24 Agosto 2020; 
 
PRESO ATTO che con Determinazione a contrarre del Responsabile della SOC Risorse 
Economiche n. 136 del 16 Novembre 2020 è stato autorizzato l’avvio di una procedura negoziata 
mediante Richiesta di Offerta (di seguito RDO) sulla Piattaforma del Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (di seguito MEPA), suddivisa nei seguenti lotti: 
 

n° Lotto CIG Descrizione lotto Prezzo a base d'asta 
Lotto 1 84765774A0 Consumabili generici per GC/LC € 6.000,00= 

Lotto 2 847660186D Consumabili strumentazione AGILENT 
GCMS/ICPMS € 41.000,00= 

Lotto 3 8476623A94 Consumabili strumentazione 
THERMOFISHER GCMS/LCMS/CHNS 

€ 7.000,00= 

Lotto 4 847663547D Consumabili strumentazione BUCHI € 5.000,00= 
Lotto 5 84766397C9 Consumabili RESTEK GC/LC € 42.000,00= 
Lotto 6 8476658777 Consumabili per strumentazione DIONEX € 41.000,00= 

 
DATO ATTO che con Determinazione del Responsabile della SOC Risorse Economiche n. 148 del 
30 Novembre 2020 sono stati autorizzati: 
 



− la revoca del lotto n. 5 in quanto, dopo la pubblicazione sul MEPA della RDO n. 2691417, è 
stato ravvisato un errore nel calcolo della base d’asta; 

− la conseguente modifica della base d’asta del lotto in questione in € 11.000,00= oltre I.V.A. e 
la riproposizione dello stesso con RDO sul MEPA n. 2704991; 

 
PRESO ATTO che hanno presentato offerta le seguenti Ditte, tutte ammesse all’apertura delle 
buste amministrative: 
− Lotto 1 
 Analytical Technology Srl 
 Areachem Srl 
 D.T.O. Servizi Srl 
 Phenomenex Srl 
 Restek Srl 

− Lotto 2 
 Analytical Technology Srl 
 D.T.O. Servizi Srl 

− Lotto 3 
 Areachem Srl 

− Lotto 4 
 Nessuna offerta 

− Lotto 5 (RDO n. 2704991) 
 Restek Srl 

− Lotto 6 
 Thermo Fisher Scientific S.p.A.; 

 
CONSIDERATO che dopo l’apertura delle buste tecniche la Commissione per la valutazione della 
rispondenza delle schede tecniche dei prodotti offerti alle caratteristiche dei prodotti richiesti, 
nominata con Determinazione del Responsabile della SOC Risorse Economiche n. 179 del 23 
Dicembre 2020, ha concluso i lavori in due sedute dichiarando, dopo aver ricevuto i chiarimenti 
necessari, ammesse tutte le Ditte offerenti. 
 
DATO ATTO che sono state aperte le buste economiche dalle quali è risultata la seguente 
classifica: 
− Lotto 1 
 Restek Srl 
 Phenomenex Srl 
 Analytical Technology Srl 
 D.T.O. Servizi Srl 
 Areachem Srl 

− Lotto 2 
 Analytical Technology Srl 
 D.T.O. Servizi Srl 

− Lotto 3 
 Areachem Srl 

− Lotto 5 (RDO n. 2704991) 
 Restek Srl 
 



− Lotto 6 
 Thermo Fisher Scientific S.p.A.; 

 
TENUTO CONTO che ai sensi dell’art. 97, commi 2 bis e 3 bis del D.Lgs. 50/2016, avendo ricevuto 
cinque offerte tutte ammesse per il lotto 1, è stato effettuato il calcolo della soglia di anomalia e 
la ditta Restek Srl, avendo presentato un’offerta che presentava un ribasso superiore alla 
predetta soglia, è stata automaticamente esclusa; 
 
RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento della fornitura triennale di prodotti consumabili 
per le apparecchiature in uso presso i Laboratori dell’Agenzia, come segue: 
 

n° Lotto CIG Affidatario Valore affidamento 
Lotto 1 84765774A0 Phenomenex Srl € 5.545,40= 
Lotto 2 847660186D Analytical Technology Srl € 27.899,93= 
Lotto 3 8476623A94 Areachem Srl € 6.566,48= 
Lotto 5 (RDO n. 2704991) 84766397C9 Restek Srl € 9.580,08= 
Lotto 6 8476658777 Thermo Fisher Scientific S.p.A. € 29.688,00= 

 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni indicate in premessa, 
 
1) di procedere all’affidamento della fornitura triennale di prodotti consumabili per le 

apparecchiature in uso presso i Laboratori dell’Agenzia, come segue: 
 

n° Lotto CIG Affidatario Valore affidamento 
Lotto 1 84765774A0 Phenomenex Srl € 5.545,40= 
Lotto 2 847660186D Analytical Technology Srl € 27.899,93= 
Lotto 3 8476623A94 Areachem Srl € 6.566,48= 
Lotto 5 (RDO n. 2704991) 84766397C9 Restek Srl € 9.580,08= 
Lotto 6 8476658777 Thermo Fisher Scientific S.p.A. € 29.688,00= 

 
2) che l’importo totale di € 79.279,89= oltre I.V.A. sarà imputato al conto 300.500.0000 - “Altri 

prodotti sanitari” degli esercizi di competenza; 
 
3) di autorizzare la stipula dei contratti nella Piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione; 
 
4) di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) il sig. Marco Busut. 

 
 

Il Dirigente Responsabile 
del Centro di Risorsa 

Roberto Visintin 



 Atto n. 29 del 23/02/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ROBERTO VISINTIN
CODICE FISCALE: VSNRRT69E24Z133P
DATA FIRMA: 23/02/2021 17:59:57
IMPRONTA: 83D52B8DBD2A948AE44E06D90BBEEFD5ABF9DE458A3DD77F86DFCD12CB411416
          ABF9DE458A3DD77F86DFCD12CB411416C6376F663FC68E80F5CA771FF2754B83
          C6376F663FC68E80F5CA771FF2754B83121F3A80045768958769F7A3AA601F0C
          121F3A80045768958769F7A3AA601F0C37C1E20809EF3D95038342456C16E8AC


